
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군민참여 및 자치행정강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 21,898,446 18,867,648 3,030,798

국 25,454 15,454 10,000

도 189,786 15,240 174,546

군 21,683,206 18,836,954 2,846,252

지방행정 역량 강화 4,754,628 4,244,120 510,508

국 15,454 15,454 0

도 134,786 15,240 119,546

군 4,604,388 4,213,426 390,962

군민참여 및 자치행정강화 2,256,503 2,204,203 52,300

도 13,200 3,600 9,600

군 2,243,303 2,200,603 42,700

원활한 행정지원 1,914,678 1,901,778 12,900

201 일반운영비 146,042 135,642 10,400

01 사무관리비 43,197 42,797 400

○ 전자공무원증 1,600 1,200 400

＊ 목걸이 800 400 400경정 4,000원 * 200개

03 행사운영비 73,000 63,000 10,000

○ 멘토-멘티 만남의 날 행사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

301 일반보상금 2,500 0 2,500

09 행사실비보상금 2,500 0 2,500

○ 이장연합회 도단위 워크숍 참석 지원

1,000 0 1,000

○ 이장연합회 도·중앙 회의 참석 지원

1,500 0 1,500

1,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 1식

행정서비스 구현 175,450 145,650 29,800

201 일반운영비 71,700 41,900 29,800

01 사무관리비 49,200 39,400 9,800

○ 정례조회운영 2,800 1,400 1,400

＊ 강사수당 2,000 1,000 1,000

＊ 교통비, 숙박비 800 400 400

○ BEST 친절 공무원 안내판, 엽서 등 제작

1,200 600 600

○ 반상회보 발간 12,000 6,000 6,000

○ 정기간행물 구독료

3,600 1,800 1,800

경정 500,000원 * 4회

경정 200,000원 * 4회

경정 600,000원 * 2회

경정 1,000,000원 * 12월

경정 50,000원 * 6종 * 12월

03 행사운영비 22,500 2,500 20,000

○ 군민의날 행사(설군120주년)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

5·18민주유공자지원사업 9,600 0 9,600

도 9,600 0 9,600

301 일반보상금 9,600 0 9,600

도 9,600 0 9,600
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군민참여 및 자치행정강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 9,600 0 9,600

○ 5·18 민주유공자 생계지원

9,600 0 9,600100,000원 * 8인 * 12월

도 9,600 0 9,600

정보화업무 운영 1,402,449 1,136,419 266,030

국 15,454 15,454 0

도 115,118 11,640 103,478

군 1,271,877 1,109,325 162,552

행정정보화 기반 조성 993,739 940,739 53,000

201 일반운영비 410,909 352,909 58,000

01 사무관리비 127,300 79,800 47,500

○ 화상회의시설(도-군) 관리(과목정정)

0 4,200 △4,200

○ 컴퓨터 악성코드 백신프로그램 구입

13,200 0 13,200

○ 업무용 한컴오피스 2014 소프트웨어 구입

11,000 0 11,000

○ 데스크탑 가상화시스템 소프트웨어 업그레이

드 15,000 0 15,000

○ 업무용 MS 오피스(MS GA2009)구입

50,000 37,500 12,500

경정 0원

22,000원 * 600유저

100,000원 * 110유저

15,000,000원 * 1식

250,000원 * 200유저

02 공공운영비 283,609 273,109 10,500

○ 화상회의실(도-군) 관리(과목정정)

4,200 0 4,200

○ 무정전전원장치(UPS) 유지보수

6,300 0 6,300

60,000,000원 * 7/100

90,000,000원 * 7/100

401 시설비및부대비 35,000 85,000 △50,000

01 시설비 35,000 85,000 △50,000

○ 종합전산실 UPS(무정전전원장치)이중화

0 60,000 △60,000

○ 해조류박람회 사무국 IP전화기 설치공사

10,000 0 10,000

경정 0원

10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 182,700 137,700 45,000

01 자산및물품취득비 182,700 137,700 45,000

○ 업무용 프린터 구입 28,000 21,000 7,000

○ IP전화기 구입 8,600 4,300 4,300

○ 해조류박람회 사무국 PC구입

27,500 0 27,500

○ 해조류박람회 사무국 프린터 구입

4,200 0 4,200

○ 의회방송 중계설비 장비 구입

2,000 0 2,000

경정 700,000원 * 40대

430,000원 * 20대

1,100,000원 * 25대

700,000원 * 6대

2,000,000원 * 1식

지역정보화 지원(보조) 208,900 0 208,900

도 104,450 0 104,450

군 104,450 0 104,450
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 정보화업무 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 208,900 0 208,900

도 104,450 0 104,450

군 104,450 0 104,450

02 공기관등에대한자본적대행사업비 208,900 0 208,900

○ 농어촌지역 광대역가입자망 구축사업

208,900 0 208,900208,900,000원 * 1식

도 104,450 0 104,450

군 104,450 0 104,450

정보화마을프로그램관리자육성 49,718 45,588 4,130

국 4,572 4,572 0

도 10,668 11,640 △972

군 34,478 29,376 5,102

307 민간이전 49,718 45,588 4,130

국 4,572 4,572 0

도 10,668 11,640 △972

군 34,478 29,376 5,102

02 민간경상사업보조 49,718 45,588 4,130

○ 정보화마을 프로그램 관리자 육성

49,718 45,588 4,130경정 49,718,000원 * 1년액

국 4,572 4,572 0

도 10,668 11,640 △972

군 34,478 29,376 5,102

교류협력 업무 운영 794,630 710,440 84,190

민간교류협력 789,630 705,440 84,190

201 일반운영비 70,030 39,040 30,990

01 사무관리비 21,610 15,620 5,990

○ 국외 자매도시 초청 체류통역비

2,000 1,000 1,000

○ 국외 교류기관 교류문서 편집·번역료

2,000 1,000 1,000

○ 소통 화합위원회 정기회의 참석수당

5,880 2,940 2,940

○ 소통 화합위원회 개최 플래카드 제작

600 300 300

○ 소통 화합위원회 운영에 따른 사무용품 구입

1,500 750 750

경정 500,000원 * 2인 * 2일

경정 2,000,000원 * 1인 * 1년액

경정 70,000원 * 42인 * 2회

경정 100,000원 * 6회

경정 5,000원 * 50명 * 6회

03 행사운영비 43,420 18,420 25,000

○ 해조류박람회 붐 조성만들기운동

20,000 0 20,000

○ 자매결연단체 팸투어 5,000 0 5,000

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

202 여비 412,800 411,600 1,200

01 국내여비 24,300 23,100 1,200

○ 민간교류협력 업무 추진 벤치마킹

1,200 0 1,20050,000원 * 3인 * 4일 * 2회

307 민간이전 120,000 68,000 52,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 교류협력 업무 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 36,000 4,000 32,000

○ 2016 지역리더희망완도 워크숍

20,000 0 20,000

○ 건강한지역사회만들기 범군민운동

9,000 0 9,000

○ 청소년선도 및 지역사회 생활안전사업

3,000 0 3,000

20,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 84,000 64,000 20,000

○ 민주평통 자문위원 국내 안보현장 견학

20,000 0 20,000500,000원 * 40명

법무통계행정 301,046 193,058 107,988

도 6,468 0 6,468

군 294,578 193,058 101,520

법무행정 160,450 140,550 19,900

201 일반운영비 50,050 30,150 19,900

01 사무관리비 47,050 27,150 19,900

○ 군 고문변호사 수당

4,800 2,400 2,400

○ 소송 위임변호사 선임료(1심,2심,3심)

19,800 9,900 9,900

○ 소송 위임변호사 승소사례금

16,500 9,900 6,600

○ 법령집 추록비 4,000 3,000 1,000

경정 4,800,000원 * 1식

경정 19,800,000원 * 1식

경정 16,500,000원 * 1식

경정 4,000,000원 * 1식

통계행정 140,596 52,508 88,088

도 6,468 0 6,468

군 134,128 52,508 81,620

101 인건비 30,951 17,613 13,338

도 6,468 0 6,468

군 24,483 17,613 6,870

04 기간제근로자등보수 30,951 17,613 13,338

○ 2016년 사회조사 13,338 0 13,338

＊ 조사관리자 830 0 830

＊ 보험료 21 0 21

＊ 조사원 10,433 0 10,433

55,300원 * 15일 * 1인

20,500원 * 1식

53,500원 * 13일 * 15인

도 6,468 0 6,468

군 3,965 0 3,965

＊ 입력요원 2,000 0 2,000

＊ 예비조사원 54 0 54

50,000원 * 8일 * 5명

53,500원 * 1인

201 일반운영비 45,275 20,525 24,750

01 사무관리비 44,375 19,625 24,750

○ 한국표준산업분류 종합색인표 제작

3,000 1,500 1,500

○ 주민등록 인구통계 책자 제작

6,000 3,000 3,000

○ 조사표 제작 1,800 900 900

경정 3,000,000원 * 1식

경정 6,000,000원 * 1식

경정 1,800,000원 * 1식
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 법무통계행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 조사 실시계획서 제작

2,000 1,000 1,000

○ 기본통계 표준서식 제작

1,500 750 750

○ 전산입력 요령서 제작

1,000 500 500

○ 16년 사회조사 17,100 0 17,100

＊ 답례품 구입 3,600 0 3,600

＊ 인쇄비 5,000 0 5,000

＊ 용역비(결과분석 대행사업비)

8,000 0 8,000

＊ 조사용품 구입 500 0 500

경정 2,000,000원 * 1식

경정 1,500,000원 * 1식

경정 1,000,000원 * 1식

6,000원 * 600가구

5,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

500,000원 * 1식

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 50,000 0 50,000

○ 완도군 수산 특화통계 개발

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

평생학습체제 구축 3,732,340 2,287,550 1,444,790

국 10,000 0 10,000

도 55,000 0 55,000

군 3,667,340 2,287,550 1,379,790

장학진흥운영 2,667,960 1,663,680 1,004,280

국 10,000 0 10,000

도 55,000 0 55,000

군 2,602,960 1,663,680 939,280

장학진흥 운영 2,547,960 1,663,680 884,280

201 일반운영비 172,900 14,620 158,280

01 사무관리비 124,900 4,900 120,000

○ 전국 초.중.고 학생 체험학습 홍보용 물품

구입 50,000 0 50,000

○ 전국 초.중.고 학생 체험학습 홍보물 제작

50,000 0 50,000

○ 외국인 유학생 유치 홍보용 물품 구입

10,000 0 10,000

○ 외국인 유학생 유치 홍보물 제작

10,000 0 10,000

10,000원 * 5,000개

10,000원 * 5,000개

10,000원 * 1,000개

10,000원 * 1,000개

03 행사운영비 48,000 9,720 38,280

○ 고려대학교 사회봉사단 지역학생 동계 영어

·과학 캠프 지원 4,000 5,720 △1,720

○ 전국 초.중.고 학생 체험학습 유치 팸투어

행사 20,000 0 20,000

○ 외국인 유학생 유치 팸투어 행사

20,000 0 20,000

경정 4,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 4회

5,000,000원 * 4회

301 일반보상금 16,000 0 16,000

09 행사실비보상금 16,000 0 16,000
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부서: 자치행정과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 장학진흥운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전국 초.중.고 학생 체험학습 유치 팸투어

참석자 실비보상 8,000 0 8,000

○ 외국인 유학생 유치 팸투어 참석자 실비보상

8,000 0 8,000

50,000원 * 40인 * 4회

50,000원 * 40인 * 4회

306 출연금 1,600,000 1,250,000 350,000

01 출연금 1,600,000 1,250,000 350,000

○ (재)장보고장학회 장학기금 출연금

1,200,000 1,000,000 200,000

○ 완도수산고등학교 마이스터고 육성지원

300,000 150,000 150,000

경정 1,200,000,000원 * 1년액

경정 300,000,000원 * 1년액

308 자치단체등이전 750,000 390,000 360,000

08 교육기관에대한보조 750,000 390,000 360,000

○ 초·중학교 무상급식 지원사업

720,000 360,000 360,000경정 720,000,000원 * 1년액

농어촌지역 원어민강사 지원사업 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

08 교육기관에대한보조 100,000 0 100,000

○ 농어촌 원어민강사 지원사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

농촌 유학 지원 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 농촌유학지원 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

주민 평생교육 지원 568,160 242,160 326,000

평생학습도시 조성 568,160 242,160 326,000

201 일반운영비 55,810 49,810 6,000

01 사무관리비 45,810 39,810 6,000

○ 평생교육 운영 교육장 임차료

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

307 민간이전 106,200 71,200 35,000
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부서: 자치행정과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 주민 평생교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○ 성인문해교육사업 한글교실 운영(목변경)

70,000 0 70,00010,000,000원 * 7개소

05 민간위탁금 36,200 71,200 △35,000

○ 성인문해교육사업 한글교실 운영(목변경)

0 35,000 △35,000경정 0원

403 자치단체등자본이전 390,000 105,000 285,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 390,000 105,000 285,000

○ 완도군 평생교육원 위탁교육비(전남대,목포

대) 390,000 105,000 285,000경정 390,000,000원 * 1식

공무원교육지원 496,220 381,710 114,510

공무원교육관리 496,220 381,710 114,510

201 일반운영비 230,920 170,910 60,010

01 사무관리비 230,920 170,910 60,010

○ 공직자 사이버학습센터 위탁교육비

34,000 17,000 17,000

○ 직원 외국어능력강화 전화외국어 위탁교육비

25,920 12,960 12,960

○ 각급공무원교육원 위탁교육비(지방행정연수

원외) 40,000 20,000 20,000

○ 독서상시학습 운영에 따른 위탁교육비 지급

18,000 13,200 4,800

○ 2016년 초당대학교 계약학과 학비지원

24,000 18,750 5,250

경정 17,000,000원 * 2식

경정 72,000원 * 30인 * 3개월 * 4회

경정 40,000,000원 * 1식

경정 1,500,000원 * 12개월

경정 750,000원 * 16명 * 2학기

202 여비 265,300 210,800 54,500

01 국내여비 15,300 10,800 4,500

○ 완도 3040공무원 국내 벤치마킹

13,500 9,000 4,500경정 50,000원 * 30인 * 3일 * 3개학과

05 공무원 교육여비 250,000 200,000 50,000

○ 각급 공무원 교육원 등 교육여비

250,000 200,000 50,000경정 250,000,000원 * 1년액

공무원후생복지 1,717,920 953,615 764,305

공무원후생복지 1,717,920 953,615 764,305

공무원복지 지원 1,717,920 953,615 764,305

201 일반운영비 1,116,180 427,875 688,305

01 사무관리비 20,180 12,875 7,305

○ 공무원 노사문화 우수행정기관 인증 책자 제

작 2,900 1,450 1,450

○ 공무원단체 업무편람 제작

1,000 500 500

○ 합리적인 노사관계 정착을 위한 전문가 초청

교육 강사료 3,000 1,500 1,500

경정 58,000원 * 50부

경정 20,000원 * 50부

경정 1,000,000원 * 3회
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부서: 자치행정과

정책: 공무원후생복지

단위: 공무원후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 합리적인 노사관계 정착을 위한 전문가 초청

교육 강의자료 제작 2,500 1,250 1,250

○ 상하반기 공무원노조 위탁교육비(노동부)등

4,000 3,000 1,000

○ 자문노무사 자문료 3,000 1,500 1,500

○ 완도군후생복지운영협의회 위원수당

210 105 105

경정 5,000원 * 500부

경정 100,000원 * 20인 * 2회

경정 250,000원 * 12회

경정 70,000원 * 1인 * 3회

03 행사운영비 96,000 91,000 5,000

○ 공공비정규직 노동조합 조합원 체육대회

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

04 맞춤형복지제도시행경비 1,000,000 324,000 676,000

○ 맞춤형 복지제도 복지카드 사용료 지원

1,000,000 324,000 676,000경정 1,000,000,000원 * 1년액

206 재료비 10,000 4,000 6,000

01 재료비 10,000 4,000 6,000

○ 전국 공무원 동호인 대회 참가 비품 재료 구

입 8,000 4,000 4,000

○ 도지사기 공무원 동호인대회 참가 재료 구입

2,000 0 2,000

경정 1,000,000원 * 8회

2,000,000원 * 1식

303 포상금 577,500 507,500 70,000

01 포상금 577,500 507,500 70,000

○ 맞춤형복지제도 건강검진비 지원

157,500 87,500 70,000경정 350,000원 * 450인

행정운영경비(자치행정과) 11,693,558 11,382,363 311,195

인력운영비 11,561,138 11,304,323 256,815

인력운영비(자치행정과) 11,561,138 11,304,323 256,815

101 인건비 3,958,906 3,702,091 256,815

01 보수 242,666 147,615 95,051

○ 초과근무수당 229,041 134,437 94,604

＊ 6급

98,061 44,630 53,431

＊ 7급

67,736 50,393 17,343

＊ 8급 42,103 27,145 14,958

＊ 9급 21,141 12,269 8,872

○ 초과근무수당(상황실 근무 - 행정담당) 13,625 13,178 447

＊ 6급

3,077 2,976 101

＊ 7급 5,558 5,376 182

＊ 8급 4,990 4,826 164

경정 10,682원 * 17인 * 45시간 * 12월

경정 9,649원 * 13인 * 45시간 * 12월

경정 8,663원 * 9인 * 45시간 * 12월

경정 7,830원 * 5인 * 45시간 * 12월

경정 10,682원 * 2인 * 12시간 * 12월

경정 9,649원 * 4인 * 12시간 * 12월

경정 8,663원 * 4인 * 12시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 3,716,240 3,554,476 161,764

○ 사무원(실과소, 읍면) 2,656,968 2,498,004 158,964

＊ 기본급 1,438,983 1,352,890 86,093경정 49,000원 * 117인 * 251일
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

＊ 상여금 479,661 450,964 28,697

＊초과근무수당

210,314 197,731 12,583

＊ 주휴수당 298,116 280,280 17,836

＊ 연차유급수당

85,995 80,850 5,145

＊ 가산금

143,899 135,289 8,610

○ 명절휴가비 48,400 45,600 2,800

경정 1,438,983,000원 * 1/3

경정 49,000원 * 117인 * 1.5/184 * 25일 *

15시간 * 12월

경정 49,000원 * 117인 * 52주

경정 49,000원 * 117인 * 15일

경정 49,000원 * 117인 * 10/100 * 251일

경정 200,000원 * 121인 * 2회

기본경비 132,420 78,040 54,380

기본경비(자치행정과) 132,420 78,040 54,380

201 일반운영비 108,040 53,660 54,380

01 사무관리비 108,040 53,660 54,380

○ 일직 수당 14,160 7,080 7,080

○ 숙직 수당 65,880 32,580 33,300

○ 자치행정과 부서운영비

24,000 12,000 12,000

○ 비서실 부서운영비 4,000 2,000 2,000

경정 60,000원 * 2인 * 118일

경정 60,000원 * 3인 * 366일

경정 1,000,000원 * 24인

경정 1,000,000원 * 4인
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